
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬ AhAJIT АТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от 2020 г. № 01- 10/ / ^ ~

Об освобождении от работы курсантов «Школы кадрового резерва» Управления 
образования Окружной администрации города Якутска

На основании приказа Управления образования Окружной администрации 
города Якутска от 15.10.2019 г. №01-10/871 «Об утверждении списка курсантов и 
плана работы «Школы кадрового резерва» Управления образования Окружной 
администрации города Якутска на 2019-2020 учебный год», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19 февраля 2020 года и 21 февраля 2020 года семинар для курсантов 
«Школы кадрового резерва» по следующим модулям: «Управление процессами», 
«Управление ресурсами», «Управление информацией», «Управление персоналом» 
согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных учреждений освободить от работы и 
направить 19 февраля 2020 года и 21 февраля 2020 года для участия в семинаре, с 
сохранением заработной платы курсантов «Школы кадрового резерва», согласно 
приложению №2 к настоящему приказу.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управление образования Окружной администрации города Якутска 
Пухова А .А.



Приложение №1 к приказу Управления образования 
Окружной администрации города Якутска 
№  0 1 - 1 0 от « /У » февраля 2020 г.

ПРОГРАММА
работы «Школы кадрового резерва» по модулям: «Управление процессами», 

«Управление ресурсами», «Управление информацией», «Управление персоналом»
Дата, время и место проведения:
- 19 февраля 2020 г. с 11 ч. 00 мин. по 16 ч. 00 мин. МОБУ НПСОШ №2 ГО «город 
Якутск» актовый зал;
- 21 февраля 2020 г. с 11 ч. 00 мин. по 16 ч. 00 мин. МОБУ СОШ №26 ГО «город Якутск»
актовый зал;

№ Время Мероприятие Примечание

19 февраля 2020 г.

1 10 ч. 30 
мин. -  11 
ч. 00 мин.

Регистрация участников МОБУ НПСОШ №2 ГО «город Якутск» 
актовый зал

2 11 ч. 00 
мин.

Открытие семинара Приветственное слово:

Семенов Алексей Климентьевич, 
начальник Управления образования 

Окружной администрации города Якутска

3 11 ч. 15 
мин.

Открытый диалог, обмен опытом -  
«Как я стала руководителем? Как 

эффективно управлять 
персоналом?»

Стручкова Мария Николаевна, директор 
МОБУ Мархинская СОШ №1 ГО «город 
Якутск»

4 12 ч. 00 
мин.

Открытый диалог, обмен опытом -  
«Самостоятельное финансовое 

сопровождение»

Грабко Людмила Георгиевна, заведующий 
МБДОУ «Детский сад №84» ГО «город 
Якутск»

5 12 ч. 30 
мин.

Открытый диалог, обмен опытом -  
«Обеспечение безопасности и 
противодействие коррупции в 
образовательной организации»

Ким Наталья Алексеевна, директор МОБУ 
СОШ №16 ГО «город Якутск»

6 13.00-
14.00

Комплексный обед Столовая НПСОШ №2 ГО «город Якутск»

7 14.00-
16.00

Управление информацией, 
практическая работа

- Лыткина Лариса Владимировна, 
начальник отдела информационного 

обеспечения МКУ «Управление 
образования» ГО «город Якутск»

21 февраля 2020 г. МОБУ СОШ №26 ГО «город Якутск»



7 11ч. 00 
мин.

Управление процессами -  
«Порядок получения лицензий на 
право ведения образовательной 

деятельности»

- Пухов Андрей Александрович, 
заместитель начальника Управление 

образования Окружной администрации 
города Якутска

8 12 ч. 00 
мин.

Управление ресурсами

Аспекты финансирования 
муниципального образовательного 

учреждения городского округа 
«город Якутск»

- Королькова Евгения Михайловна, 
заместитель начальника.МКУ 

«Управление образования» ГО «город 
Якутск»

9 13.00 —
14.00

Комплексный обед Столовая СОШ №26 ГО «город Якутск»

10 14.00-
16.00

Управление персоналом, 
практическая работа

- Николаева Елена Анатольевна, начальник 
отдела кадровой работы МКУ 

«Управление образования» ГО «город 
Якутск»



Приложение №2 к приказу Управления образования 
Окружной администрации города Якутска 

№ 01-10 / М  от « у <?» февраля 2020 г.

Список курсантов «Школы кадрового резерва»
Управления образования Окружной администрации города Якутска

1. Васильева Ия Иннокентьевна, учитель русского языка и литературы МОБУ 
СОШ №31 ГО «город Якутск»;

2. Винокуров Гаврил Антонович, учитель английского языка МОБУ СОШ №33 ГО 
«город Якутск»;

3. Гоголев Аркадий Аркадьевич, главный специалист отдела мониторинга и 
качества образования МКУ «Управление образования» ГО «город Якутск»;

4. Евсеева Евдокия Викторовна, учитель английского языка МОБУ СОШ №26 ГО 
«город Якутск»;

5. Жирков Константин Константинович, педагог дополнительного образования 
МОБУ СОШ №1;

6. Иванова Виктория Валерьевна, учитель математики МОБУ СОШ 26 ГО «город 
Якутск»;

7. Иванова Екатерина Сергеевна, учитель английского языка МОБУ СОШ №29 ГО 
«город Якутск»;

8. Иванов Николай Евгеньевич, учитель истории МОБУ СОШ №19 ГО «город 
Якутск»;

9. Иванова Олеся Игоревна, педагог организатор МОБУ ООШ №6 ГО «город 
Якутск»;

10. Осипова Майя Виссарионовна, учитель якутского языка МОБУ «Саха 
политехнический лицей» ГО «город Якутск»;

11. Павлова Нинадора Семеновна, учитель математики МОБУ СОШ №16 ГО «город 
Якутск»;

12.Сирдитов Александр Иванович, учитель информатики и физики МОБУ
СОШ №29 ГО «город Якутск»;

13.Тимофеев Владимир Владимирович, учитель начальных классов МОБУ
«Саха политехнический лицей» ГО «город Якутск»;

14. Тимофеев Константин Иванович, учитель истории МОБУ СОШ №20 ГО «город 
Якутск»;

15. Унаров Николай Николаевич, учитель английского языка МОБУ СОШ №32 ГО 
«город Якутск»;

16.Шишигин Виктор Петрович, учитель английского языка МОБУ СОШ №21 
ГО «город Якутск»;

17. Шепеткин Анатолий Павлович, учитель истории и обществознания МОБУ СОШ 
№12 ГО «город Якутск»;

18.Чудиновских Александр Владимирович, учитель английского языка МОБУ 
СОШ №5 ГО «город Якутск»;

19. Алексеева Светлана Егоровна, заместитель заведующей МБДОУ «Детский сад 
№4 «Сырдах» ГО «город Якутск»;

20. Акиньшина Людмила Валентиновна, старший воспитатель МБДОУ Детский сад 
№9 «Якутяночка» ГО «город Якутск»;

21. Иванова Марианна Афанасьевна, кандидат на должность руководителя ДОУ;



22. Ким Ольга Вячеславовна, главный специалист отдела дошкольного образования 
МКУ «Управление образования» ГО «город Якутск»;

23.Прокопьева Алена Александровна, воспитатель МАДОУ «Детский сад №18 
«Прометейчик» ГО «город Якутск»;

24. Тимофеева Айталина Иннокентьевна, старший воспитатель ФГБДОУ «Детский 
сад комбинированного вида №88»;

25. Тимофеева Светлана Анатольевна, учитель МОБУ Тулагинская СОШ ГО «город 
Якутск».


